Администрация
Петровского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 (
О запрете купания граждан в водоемах, обводненных карьерах на территории Петровского сельского поселения в 202
5
 году
)от 20 мая 2025 года 								        № 35-р

         В соответствии с частью 4 статьи 6 Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 N 74-ФЗ, в связи с отсутствием на территории Петровского сельского поселения оборудованных мест для массового отдыха населения на воде и средств спасения на воде, в целях обеспечения безопасности, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев в водоемах Петровского сельского поселения:
1. Запретить купание граждан в водоемах, обводненных карьерах, расположенных на территории Петровского сельского поселения.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Петровского сельского поселения, обеспечить проведение инструктажа среди работников и учащихся о запрете купания в водоемах, обводненных карьерах на территории Петровского сельского поселения.
3. Директору МКУ «Центр благоустройства и муниципальных услуг Петровское» организовать установку аншлагов о запрете купания около водоемов, обводненных карьеров.
4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Петровского сельского поселения www.петровскоесп.рф.
5. Распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                                            А.В. Левин
Исп. Иванова Е.Е. 66-217. Разослано: МОУ «Петровская СОШ»-1, МДОУ «Детский сад № 14»-1. МКУК «Петровское клубное объединение»- 1, сайт-1, ГИМС-1, ГО и ЧС-1, прокуратура -1, дело-1